BOY TE CONG HOA XA HOI CHU NGHTA VIET NAM
CUC QUAN LY DUQC boc lap - Tw do - Hanh phic

S6. /QLD-BK I1IU Nbi, ngay thang 4,L nam 2018
V/v cong b6 danh muc nguyén liéu dé
san xuat thudc theo ho so dang ky
thudc da c6 gidy dang ky lwu hanh tai
Viét Nam dwoc nhap khau khong phai
thuc hién cap phép nhap khau - Dot
163

Kinh gtti: Cac co s& dang Ky, san xuat thudc trong nudc.

Can clr Luat dwoc s 105/2016/QH13 ngay 06/4/2016;

Can c* Nghi dinh 54/2017/ND-CP ngay 08/5/2017 quy dinh chi tiét mét s6
diéu va bién phap thi hanh Luat Duorc;

Can ctr Nghi dinh s0 155/2018/NB-CP ngay 12/11/2018 stra ddi, bo sung
mot s6 quy dinh lien quan dén diéu kién dau tu kinh doanh thudc pham vi quan ly
nha nwéc clia BO Y t€,

Cuc Quan ly Duoc théng bao:

Cong bo Danh muc nguyén liéu dé san xuét thudc theo hd so dang ky thudc
da co gidy dang ky lvu hanh tai Viét Nam duoc nhap khau khong phai thuc hién
cap phép nhap khau - Dot 163 (theo danh muc dinh kém).

Danh muc nguyén liéu dé san xuét thudc dugc cong b6 néu trén dang tai trén
trang thdng tin dién t& cta Cuc Quan ly Dwoc tai dia chi: www.dav.gov.vn.

Cuc Quan ly Duoc thdng bao dé cac cong ty san xuat biét va thwc hién.

Noi nhan: TUQ. CUC TRUONG
w trén; p 2 s o . ~
T,V Tusin Cung (46 bicy PHO TRUGNG PHONG DANG KY THUOC

- Tdng Cuc Hai Quan (dé phoi hop); ><0

- Phong QLKDD;
- Website Cuc QLD"
- Luu: VT, BKT (QH).

Nguyén Thi Thu Thay


http://www.dav.gov.vn

DANH MUC NGUYEN LIEU BE SAN XUAT THUOC THEO HO so PANG KY THUOC PA CO GIAY BANG KY Luu
HANTI TAI VIET NAM PUQC NHAP KHAU KHONG PHAI THYC HIEN CAP PHEP NHAP KHAU-DOT 163

STT

10

11

12

13

14

15

SO gidy dang
ky luru hanh
thudc

VD-31373-18

VD-31065-18

VD-31066-18

VD-31067-18

VD 31068 18

VD-31069-18

VD-31070-18

OLDti-737-18

QLDbB-737-18

QLDbB-738-18

QLPB-738-18

VD-31056-18

VD-31057-18

VD-31147-18

VD-31147-18

Dinh kém cong van s0i21j\/QLD-bK ngayyil*. thang

Iliéu luc clia
gidy dang ky
lwu hanh

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

Tén nguyén liéu lam thudc
duoc cong bb

Orlistat pellets 50% w/w

Loperamide hydrochloride

Olanzapine

Ursodeoxycholic Acid

Ursodeoxycholic Acid

Deferasirox

Zinc sulfate

Febuxostat

Febuxostat

Febuxostat

Febuxostat

Clopidogrel bisulfate

Zinc gluconate

Paracetamol

Paracetamol

Tiéu chuan

chat lvong

clia nguyén
liéu

NSX

USP38

UsSP38

EP 8.0

EP 8.0

NSX

USP38

NSX

NSX

NSX

NSX

USP38

USP 34

BP 2014

BP 2014

nam 2018

Tén 0" s67san xuét nguyén liéu

Murli Krishna Pharma Pvt. Ltd

FLEMING LABORATORIES
LIMITED.

CADILA PHAMARCEUTICALS
LIMITED

SICHUAN XIELI
PHARMACEUTICAL. CO.LTD.

SICHUAN XIELI
PHARMACEUTICALCO.LTD.

GLENMARK
PHARMACEUTICALS Ltd.

TAISHAN XINNING
PHARMACEUTICAL CO., LTD.

QUIMICA SINTETICA, S.A

Precise Chemipharma Pvt. Ltd

QUIMICA SINTETICA, S.A

Precise Chemipharma Pvt. Ltd

Y ashica Pharmaceuticals Pvt. Ltd.

Shanpar industries Pvt. Ltd.

Angiu Lu An Pharmaceutical.
Co.,Ltd

Hebei Jiheng (Group)
Pharmaceutical Co., LTD

Tén nuéc
san xuét
nguyén liéu

India

India

India

China

Clilna

India

China

Spain

India

Spain

India

India

India

China

China



STT

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

[\
S0 gidy dang
ky lwvu hanh
thudc

VD 31075 18

VD-31076-18

VD-31077-18

VD 31077 18

VD-31077-18

VD-31078-18

VD-31210-18

VD-31211-18

VD-31212-18

VD-31213-18

VD-31214-18

Hiéu luc cla
gidy dang ky
lvu hanh

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

Tén nguyén liéu lam thudc

dwoc cong bo

Galantamin hydrobromide
(Galanlhamine HBr)

Galantamin hydrobromide
(Galanthamine HBr)

Ondansetron Hydrochloride
Dihydrate

Ondansetron Hydrochloride
Dihydrate

Ondansetron Hydrochloride
Dihydrate

Isotretinoin

Cefaclor monohydrate

Cefazolin Sodium

Ceffadine

Sterile Glutathione Sodium
Lyophilized

Alpha lipoic acid (Thioctic
acid)

Tiéu chuan

chét lvong

clia nguyén
liu

EP 8.0

EP 8.0

NSX

uspP38/
TCCS

USP38

USP38

USP38

EP 8

BP 2016

NSX

EP 8

Tén @Js6‘san xudt nguyén liéu

Galcn-N Ltd

Galen-N Ltd

INKE S.A.

Cadila Pharmaceuticals Limited

SMS Pharmaceuticals Ltd

Taizhou hengfeng pharmaceutical&
chemical co., LTD

DSM Sinochem Pharmaceuticals
(Zibo) Co.Ltd.

HARBIN PHARMACEUTICAL
GROUP CO., LTD. General Pharm
Factory

DSM Sinochem Pharmaceuticals
Spain S.A

Wuxi Jida Pharmaceutical Co., Ltd.

Olon s.p.a

Tén huéc
san xuat
nguyén liéu

Bulgaria

Bulgaria

Spnin

India

India

China

China

China

Spain

China

Italia



S6 gidy dang

STT  ky lwu hanh

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

thuéc

VD-31416-18

VD-31137-18

VD-31138-18

VD-31231-18

VD-31232-18

VD-31232-18

VD-31233-18

VD-31234-18

VD-31235-18

VD-31236-18

Hiéu luc cla
gidy dang ky
lwu hanh

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

Tén nguyén liéu lam thudc
dwoc cong bo

Desloratadin

Miieprislon

Propylthiouiacil

Cefaclor monohydrate

Cefadroxil
( Cefadroxil monohydrate)

Cefadroxil
( Cefadroxil monohydrate)

Ibuprofen

Cinarizin
(Cinnarizine)

Cefdinir

Paracetamol
(Acetaminophen)

Tiéu chuan

chét lvgng

cla nguyén
lieu

EP 8.0

CP 2015

BP 2014

USP38

USP38

USP38

USP35

EP7.0

USP38

USP35

Tén nuoc
Tén co s0' san xuat nguyén liéu san xuét
nguyén liéu
Y ashica Pharmaceuticals Private Ltd. .
India
Zhejiang Xianju Junyc .
. China
Pharmaceutical Co.,Ltd
Nantong Huafcng Chemical Co.,Ltd China
DSM Sinochem Pharmaceuticals .
China
(ZIlbo) Co., Ltd
Lupin Limited India
DSM Sinochem Pharmaceuticals .
. spain
Spain S.A
'£1\
Vi *
1l -
Hubei Granules-Biocause ; '
i ChinaCv®
Pharmaceutical Co., Ltd.
Ray Chemicals PVT. Ltd -India India
Hetero Drugs Ltd. India
Novacyl China





